Página: 1 / 1



ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO

CNPJ: 83.102.525/0001-65 **Telefone**: (47) 3654-0166

Endereço: Rua Alfredo Becker, 385 - Centro CEP: 89380-000 - Monte Castelo / SC

CONCORRÊNCIA 3/2023

 Número Processo:
 42/2023

 Data do Processo:
 10/07/2023

Edital de Licitação Nº 3 Ata da Sessão Pública - Licitação Deserta

ATA N° 25 - 2023

Reuniram-se no dia 28/08/2023, as 14:15, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO, o(a) PRESIDENTE e sua equipe de apoio como objetivo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA tratando do Edital de Licitação N° 3 destinado a:

1.1. A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO NÃO REMUNERADO SOBRE BEM IMÓVEL, COM ENCARGOS, COM INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA: 01.003.010.0008.001.001 - QUADRA: 10 - LOTE: 08 - MATRÍCULA 12.686, LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL: LADO ÍMPAR DA RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, ESQUINA COM A RUA DOM PEDRO I (LADO PAR), BAIRRO NOVO, EM MONTE CASTELO SC. ÁREA DO IMÓVEL URBANO: 4.937,91 M², E UM PERÍMETRO DE 283,85M, NELE CONSTRUÍDO UM BARRAÇÃO DE ALVENARIA DE 1.650,00M² DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO - SC, COM A FINALIDADE EXCLUSIVA DE IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE EMPREENDIMENTO EMPRESARIAL, VISANDO ESTIMULAR A GERAÇÃO DO EMPREGO E RENDA NO ÂMBITO MUNICIPAL, EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 2572 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018, NOS TERMOS QUE DEFINIDO PELO MUNICÍPIO, COM A OPÇÃO DE COMPRA DO IMÓVEL AO TERMINO DO 1º ANO DE EFETIVO FUNCIONAMENTO NO FINAL DA CONCESSÃO, CUJO PRAZO SERÁ DE 10 ANOS.

A Comissão de Licitação por unanimidade de seus membros resolve DECLARAR DESERTO esta Licitação, que pelo não comparecimento de nenhum interessado em participar do certame, será publicado a repetição da Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente da Comissão de Licitação suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede a(o) Presidente que todos assinem-a.

Assinatura do(a) presidente e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ANDREZA DA SILVEIRA

PRESIDENTE

CLAUDINEI FERNANDES

MEMBRO

SUSAN PAULISTA

MEMBRO

WILSON ALVES RIBEIRO

MEMBRO

Qualiliació